
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 139 DEL 14/02/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI IGIENICI PER GLI UFFICI PROVINCIALI 
MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. DETERMINA A CONTRARRE.
CIG: ZC91D51329

IL DIRIGENTE

Premesso che è scaduto il contratto in essere tra la Provincia di Vicenza e la ditta Ideacarta 
Group Srl per la fornitura di prodotti igienici per gli uffici e i servizi provinciali e si rende quindi  
necessario garantire la fornitura degli stessi a codesti uffici;

Rilevato che sul catalogo del Mercato Elettronico Consip sono reperibili alcune ditte che 
offrono la fornitura di prodotti igienici uguali o simili a quelli già in uso;

che dunque risulta la possibilità e la necessità di avviare una gara mediante Richiesta di 
Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico;

Dato atto:
che si procederà all'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;
che il contratto avrà durata dal momento della stipula della RdO fino al 31/12/2017 e dovrà 

provvedere alla fornitura e consegna di materiale igienico per gli uffici e i servizi della Provincia, 
per un importo massimo di € 3.500,00=oneri fiscali esclusi, secondo la seguente specificazione:

- rotoli di carta igienica a 2 veli pura cellulosa microgoffrata, almeno 200 strappi per rotolo 
da 10x12 cm., lunghezza non inferiore a 24 mt.;

- salviette asciugamani piegati a “Z” per distributori, in carta rigenerata, dimensioni 21x25, 
2 veli;

- sapone liquido lavamani, ph. 5.5 con presente una profumazione, esente da formaldeide, 
NTA, coloranti a fosforo a base di sostanze emollienti e dermoprotettive;

- bobine di carta asciugamani in pura cellulosa doppio velo microcollato e goffrato;

Ritenuto:

copia informatica per consultazione



di  avviare  una procedura  di  individuazione del  contraente cui  affidare  la  fornitura ed il 
materiale  sopra  indicato,  mediante  invio  di  RdO  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato 
Elettronico Consip, con l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

di invitare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione;
di  prevedere  che  il  contratto  avrà  durata  dal  momento  della  stipula  della  RdO  fino  al 

31/12/2017, un importo massimo di € 3.500,00=oneri fiscali esclusi e che la fornitura sarà suddivisa 
in consegne ripartite sulla base di ordinativi successivi nel rispetto dei dodicesimi;

di prevedere che, qualora al 31/12/2017 l'importo suddetto non fosse esaurito, la Provincia 
potrà prorogare il contratto, alle medesime condizioni, fino ad esaurimento del medesimo importo;

Dato atto:
che la spesa è da ritenersi rientrante in quelle di cui al comma 1. art. 163, del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modifiche  e che pertanto gli  ordini saranno effettuati  nel rispetto di tale 
limite;

che si tratta di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del 
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1. in materia di impegno di spesa;

Visto gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  avviare  una  procedura  di  individuazione  del  contraente  cui  affidare  la  fornitura  di 
materiale igienico, dalla stipula della RdO fino al 31/12/2017 per un importo massimo di € 
3.500,00=oneri fiscali esclusi, mediante invio di apposita Richiesta di Offerta, secondo le 
modalità descritte in narrativa, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

2. di invitare le ditte di cui all'allegato A) non soggetto a pubblicazione;

3. di impegnare la spesa di € 4.270,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma 03, ufficio di committenza,  articolo 557  ripartita negli  esercizi  2017 e 2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  3.500,00 1° - 2017 - €  3.500,00

2° - 2018 - €    770,00 2° - 2018 - €     770,00

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €  4.270,00 Totale €  4.270,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 14/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 139 del 14/02/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 164 / 2017

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI IGIENICI PER GLI UFFICI PROVINCIALI 
MEDIANTE  RICORSO  AL  MEPA  CONSIP.  DETERMINA  A  CONTRARRE.  CIG: 
ZC91D51329

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 257 del 2017 e 22 del 2018

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


